АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«УСТЬ-НАРИНЗОРСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27  августа 2020   года                                                         №37
                                                    Село Усть-Наринзор
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПРЕДЕЛЬНО ДОПУСТИМЫХ ЗНАЧЕНИЙ ПРОСРОЧЕННОЙ КРЕДИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УСТЬ-НАРИНЗОРСКОЕ», ПРЕВЫШЕНИЕ КОТОРЫХ ВЛЕЧЕТ РАСТОРЖЕНИЕ ПО ИНИЦИАТИВЕ РАБОТОДАТЕЛЯ В СООТВЕТСТВИИ С ТРУДОВЫМ КОДЕКСОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА С РУКОВОДИТЕЛЕМ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УСТЬ-НАРИНЗОРСКОЕ»
В целях совершенствования правового положения муниципальных учреждений, в соответствии с пунктом 27 статьи 30 Федерального Закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь пунктом 3 статьи 10 Устава сельского поселения «Усть-Наринзорское», администрация сельского поселения «Усть-Наринзорское» постановляет:

1. Установить предельно допустимые значения просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения, превышение которых влечет расторжение по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения сельского поселения «Усть-Наринзорское»:

- по начисленным выплатам по оплате труда  перед работниками (сотрудниками) бюджетного учреждения (за исключением депонированных сумм) - 2 (два) календарных месяца подряд;

- по оплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей, уплачиваемых в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, в том числе штрафов, пеней и иных санкций за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанности по уплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации, административных штрафов и штрафов, установленных уголовным законодательством - 3 (три)  календарных месяца подряд;

- превышение кредиторской задолженности над активами баланса бюджетного учреждения за исключением  балансовой стоимости особо ценного движимого имущества, недвижимого имущества, а также имущества, находящегося под обременением (в залоге), в течение 3 (трех) календарных месяцев подряд.
2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Усть-Наринзорское» от 22.09.2012 года №37 «Об установлении порядка определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных учреждений сельского поселения «Усть-Наринзорское», превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской  Федерации»
3. Настоящее постановление вступает в  законную силу  после дня его официального опубликования (обнародования) в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Усть-Наринзорское»
4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на информационном стенде и официальном сайте Администрации сельского поселения «Усть-Наринзорское».
[image: image1.png][naBa cenbckoro noceneHua

«YcTb-HapuH3opckoe» A.10.BoyKapHMKoB